



# Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie

73-110 Stargard, ul. Bydgoska 13/15

tel.: 091-577-52-19  
fax.: 091-577-52-19 w. 34  
e-mail: zdp@zdp.stargard.pl

REGON:811804156  
<http://www.zdp.stargard.pl>

Stargard, dnia 31.10.2023r.

ZDP.1/ZP.3310.5.2023

## Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Przebudowa ulicy Kochanowskiego wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Okrzei w Stargardzie” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00430013/01 z dnia 05.10.2023r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski. **W związku udzielonymi odpowiedziami wprowadza się również zmianę terminu składania ofert na dzień 09 listopada 2023 r. do godz. 10:00.**

### **Pytania z dnia 19.10.2023r.:**

#### **Pytanie 1:**

dot. zapisów umowy (załącznik nr 6 do SWZ paragraf 19 punkt 5) Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów wzoru Umowy (załącznik nr 6 do SWZ) odnoszących się do wzrostu/spadku cen materiałów lub kosztów, związanych z realizacją zamówienia. W obecnych zapisach umownych (par. 19 ust 5) poziom wzrostu cen umożliwiający zastosowanie umownego mechanizmu waloryzacyjnego wynosi 30%. Uwzględniając obecną sytuację na rynku budowlanym oraz nadzwyczajną sytuację geopolityczną proponowane zapisy umowne obarczają Wykonawcę nadmiernym do oszacowania ryzykiem związanym ze wzrostem cen, uniemożliwiając tym samym miarodajną, rzetelną, konkurencyjną wycenę Przedmiotu Zamówienia. Co więcej, ww. poziom 30% wzrostu cen jest nieadekwatny do praktyki rynkowej mając na uwadze klauzule waloryzacyjne stosowane przez innych zamawiających publicznych w kontraktach infrastrukturalnych i skutkować będzie ograniczeniem zasadniczej funkcji klauzuli waloryzacyjnej jaką jest bieżące przeciwdziałanie fluktuacji cen w toku realizacji umowy. Wnosimy o zmniejszenie punktów procentowych do poziomu 10%

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający wprowadza zmianę do wzoru umowy odnoszącą się do wzrostu/spadku cen materiałów lub kosztów, związanych z realizacją zamówienia. Zamawiający określa, iż poziom wzrostu cen umożliwiający zastosowanie umownego mechanizmu waloryzacyjnego wynosi 20%. W załączeniu poprawiony wzór umowy, nowa treść par. 19 ust 5.

### **Pytania z dnia 25.10.2023r.:**

#### **Pytanie 1:**

W związku z przypadającym świętem oraz licznymi wyjazdami i okresem urlopowym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni.

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

**Pytanie 2:**

W specyfikacji technicznej napisane jest, że wodociąg o średnicy 160 mm wykonać z rur PE100 SDR 17. Natomiast w opisie technicznym napisane jest że zaprojektowano sieć wodociągową z rur PE RC SDR11 PN16 PE100 o średnicy 160 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź 2:**

Należy zastosować rurę PE RC SDR11 PN16PE110 o średnicy 160 mm.

**Pytanie 3:**

Zwracam się o potwierdzenie, że dla pozycji 18, 19, 22, 24, 25, 27, 29, 30 TER branża elektryczna Zamawiający dostarczy materiał.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający potwierdza iż materiały ujęte w TER dla branży elektrycznej poz. nr 18, 19, 22, 24, 25, 27, 29, 30 będą Zamawiającego. Słupy oświetlenia ulicznego zostaną dostarczone przez ENEA Oświetlenie Sp. z o. o. na plac budowy w terminie uzgodnionym z Wykonawcą. Oprawy oświetleniowe i kable doziemne będą do odbioru przez Wykonawcę z siedziby ENEA Oświetlenie Sp. z o. o. z placu firmy zlokalizowanym w Nowogardzie.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów rozdziału IV SWZ w taki sposób, aby termin wykonania zamówienia wynosił powyżej 12 miesięcy, przy czym nie później niż np. do 30.11.2024 r., przy jednoczesnej zmianie zapisów §5 umowy umożliwiającej Zamawiającemu dokonanie płatności częściowej w wysokości do 50 % wartości kontraktu. Zgodnie z zasadami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, z którego finansowane jest niniejsze przedsięwzięcie dla inwestycji powyżej 12 miesięcy Bank Gospodarstwa Krajowego realizuje płatności częściowe w wysokości do 50 % wartości kontraktu, a biorąc pod uwagę jego znaczną wartość ułatwi to potencjalnym Wykonawcom w sposób znaczący finansową obsługę kontraktu. Powyższa zmiana spowoduje również korzystne dla Zamawiającego skutki finansowe w postaci niższych cen ofertowych, które będą zawierały znacznie niższe koszty obsługi kredytowej niniejszego zadania.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

**Pytania z dnia 26.10.2023r.:**

**Pytanie 1:**

Odcinki kanalizacji deszczowej KD18 – KD19 oraz KD21 – KD22 zaprojektowane zostały w ulicy Nabrzeżnej która nie jest przeznaczona do przebudowy. W związku z tym będą występowały roboty drogowe związane z rozebraniem i odtworzeniem istniejącej nawierzchni, poniesieniem opłaty za zajecie pasa drogowego oraz sporządzeniem projektu tymczasowej organizacji ruchu. W tabeli TER zarówno drogowej jak i sanitarnej brakuje

pozycji związanych z tymi robotami. W celu sporządzenia rzetelnej wyceny prosimy o dołączenie do tabeli TER brakujących pozycji.

**Odpowiedź 1:**

Roboty ziemne zostały ujęte w przedmiarze robót. Natomiast roboty drogowe tj. wykonanie odtworzenia konstrukcji jezdni (podbudowa, warstwa ścieralna, warstwa wiążąca) po wykonanych przekopach została ujęta w zmienionym przedmiarze robót. Zmieniony przedmiar robót stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia. W przypadku objętych zamówieniem robót nie będą występowały opłaty za zajęcie pasa drogowego ulicy Nadbrzeżnej.

**Pytanie 2:**

Tabeli TER branży sanitarnej dotyczącej sieci wodociągowej w pozycji 30 należy ująć wszystkie kształtki żeliwne kołnierzowe o śr. 150. Według schematu węzłów wodociągowych takich kształtek jest 8 szt. Prosimy o weryfikację ilości w tabeli TER w pozycji 30.

**Odpowiedź 2:**

W pozycji 30 należy przyjąć ilość 8 szt.

**Pytanie 3:**

W specyfikacji warunków zamówienia w pkt 5 podpunkt 11 napisane jest, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje renowację kanałów kanalizacji sanitarnej na łącznej długości przewodów 613m. W opisie technicznym nic nie jest napisane na ten temat, a w tabeli TER brakuje pozycji odnośnie renowacji kanałów. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakres inwestycji wchodzi renowacja kanałów kanalizacji sanitarnej, podanie informacji w jaki sposób należy przeprowadzić renowację oraz dodanie pozycji rozliczeniowych do tabeli TER.

**Odpowiedź 3:**

Wskazane roboty podano omyłkowo, w zakresie zamówienia nie ma renowacji kanałów kanalizacji sanitarnej.

**Pytanie 4:**

Na planie sytuacyjnym (rys. nr S1) istniejący wodociąg zaznaczony jest do likwidacji. W tabeli TER branży sanitarnej sieci wodociągowej brakuje pozycji demontażu istniejącego wodociągu. Prosimy o dołączenie do tabeli TER pozycji rozliczeniowej demontażu istniejącego wodociągu.

**Odpowiedź 4:**

Wskazany wodociąg przeznaczony jest do wyłączenia z eksploatacji. Nie ma potrzeby demontażu rurociągu na całej długości.

**Pytanie 5:**

W specyfikacji robót sieci wodociągowej w pkt 2 napisane jest, że montaż wodociągu o śr. Powyżej 110 mm za pomocą zgrzewów doczołowych, natomiast w opisie technicznym w pkt 4 napisane jest wykonanie sieci wodociągowej zaprojektowano z rur PE RC SDr11 PN16 PE100 o śr. 160 mm łączone za pomocą złącz elektrooporowych. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności odnośnie łączenia sieci wodociągowej o śr. 160 mm.

**Odpowiedź 5:**

Połączenie rurociągów powyżej średnicy 110 mm należy wykonywać poprzez zgrzewanie doczołowe.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, zmienia się następujące treści SWZ:

**1. W rozdziale X ust. 4 SWZ**

Było:

„4. Wadium wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy zamawiającego w Banku PKO BP S.A. Oddział Stargard numer 41 1020 4867 0000 1202 0007 9822 z adnotacją „Przebudowa ulicy Kochanowskiego”. Zamawiający uzna, że warunek wniesienia wadium został dochowany, gdy środki wpłyną na rachunek bankowy zamawiającego do dnia 06 listopada 2023 r. do godz. 10:00.”

Jest:

„4. Wadium wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy zamawiającego w Banku PKO BP S.A. Oddział Stargard numer 41 1020 4867 0000 1202 0007 9822 z adnotacją „Przebudowa ulicy Kochanowskiego”. Zamawiający uzna, że warunek wniesienia wadium został dochowany, gdy środki wpłyną na rachunek bankowy zamawiającego do dnia 09 listopada 2023 r. do godz. 10:00.”

**2. W rozdziale XIII ust. 2 SWZ**

Było:

„2. Ofertę należy złożyć do dnia 06.11.2023r. do godziny 10:00.”

Jest:

„2. Ofertę należy złożyć do dnia 09.11.2023 r. do godziny 10:00.”

**3. W rozdziale XIII ust. 4 pkt 1 SWZ**

Było:

„1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert, w siedzibie zamawiającego, w dniu 06.11.2023 r. o godzinie 10:05.”

Jest:

„1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert, w siedzibie zamawiającego, w dniu 09.11.2023 r. o godzinie 10:05.”

**Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. Następstwem przedmiotowych zmian jest zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00430013/01 z dnia 5 października 2023 r. w zakresie terminu składania ofert.**

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
S-2  
Zbigniew Sowa